Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-03-2023
Insolventienummer F.10/22/109
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235228:F001
Datum uitspraak 24-05-2022
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.K. de Bruijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Twisted Stranger B.V. 16-06-2022
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Twisted Stranger B.V., 16-06-2022
statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3063 EG) Rotterdam 1
aan de Admiraliteitskade nr. 85 C 03.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Organisatie en adviesbureau op het gebied van 16-06-2022
reclame, marketing en vormgeving. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 378.846,00 € -25.588,00 € 98.434,00
2020 € 204.817,00 € -78.272,00 € 87.855,00

2021 € 224.155,00 € -79.399,00 €47.727,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=80a606ca-60db-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 en 2020 zijn ontleend aan de jaarrekeningen. De cijfers 16-06-2022
over 2021 zijn gebaseerd op de door de bestuurder verstrekte 1
kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-06-2022
5

1
Boedelsaldo

16-06-2022
€19.183,31

1

16-09-2022
€ 30.414,80

2

16-12-2022
€ 39.805,21

3

16-03-2023
€ 46.300,29

4



Verslagperiode

van
24-5-2022
t/m

15-6-2022

van
16-6-2022
t/m

15-9-2022

van
16-9-2022
t/m

15-12-2022

van
16-12-2022
t/m

15-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

44 uur 40 min

46 uur 30 min

8 uur 55 min

16 uur 10 min

116 uur 15 min

16-06-2022

1

16-09-2022

2

16-12-2022

3

16-03-2023

4



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 16-06-2022

1

Dit is het verslag in het failissement van Twisted Stranger B.V. (hierna:
"Twisted Stranger").

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn.

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer L.H. Willemsen is - via RNS Holding B.V. - bestuurder en enig 16-06-2022
aandeelhouder van Twisted Stranger. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 16-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 16-06-2022
1

Tweede verslag: Voor zover de curator bekend zijn alle verzekeringen op naam  16-09-2022

van Twisted Stranger geéindigd. 2

1.4 Huur

Twisted Stranger huurde een bedrijfsruimte aan de Admiraliteitskade nr. 85 C 16-06-2022

03 te (3063 EG) Rotterdam. De huurovereenkomst is op 27 mei 2022 - met 1

machtiging van de rechter-commissaris - opgezegd. Oplevering dient nog
plaats te vinden.

Tweede verslag: Het bedrijfspand is opgeleverd. 16-09-2022

2

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement (onder meer) als volgt 16-06-2022
toegelicht: 1

“In 2020 werd Twisted Stranger geconfronteerd met COVID-19. Door de
maatregelen verloren wij hierdoor een grote klant die verantwoordelijk was
voor ruim 2/3 van de jaarlijkse omzet. In de opvolgende jaren volgende jaren
heeft Twisted Stranger BV haar uiterste best gedaan om het verlies van deze
klant aan te vullen met nieuwe opdrachtgevers. Helaas heeft dit tot op heden
niet mogen baten en zijn de vooruitzichten slecht te noemen. Hierdoor ziet
Twisted Stranger niet de mogelijkheid [...] schulden in te kunnen lossen en kan
de belastingdienst niet worden betaald. [...] Om die reden vraagt Twisted
Stranger B.V. zelf haar faillissement aan."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2022 4 n.v.t.
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek en correspondentie werknemers en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op naam van Twisted Stranger.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €8.772,50

totaal €8.772,50 €0,00

16-06-2022

1

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Twisted Stranger is eigenaar van kantoorinventaris en -appratuur. Deze
inventaris en appratuur is - met goedkeuring van de rechter-commissaris -
verkocht aan een opkoper voor EUR 6.500,-- excl. BTW. Er blijven nog enkele

zaken in het gehuurde achter; deze zaken zijn voor een bedrag van EUR 750,--

excl. BTW verkocht aan de verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en correspondentie met geinteresseerde partijen en de rechter-
commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curatoris niet bekend met voorraden en onderhanden werk van Twisted
Stranger.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klantenbestand € 9.982,50
NAS-server € 302,50
Creditsaldo creditcard € 125,81
Banksaldo € 7.301,56
UWYV, afrekening NOW 5 € 7.961,00
TVL 5, definitieve vaststelling € 6.256,98

totaal € 31.930,35 €0,00

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1



Toelichting andere activa

16-06-2022
e Het klantenbestand en een NAS-server zijn - met goedkeuring van de 1
rechter-commissaris — verkocht aan de (middellijk) bestuurder van
Twisted Stranger voor een bedrag van resp. EUR 8.250,00 (excl. BTW) en
EUR 250,00 (excl. BTW).
e Op faillissementsdatum stond er een creditsaldo van EUR 125,81 op een
creditcard van Twisted Stranger.
Tweede verslag: 16-09-2022
2

e Op de bankrekening van Twisted Stranger stond op faillissementsdatum
een creditsaldo van EUR 7.301,56.

e De curator heeft voor diverse subsidieregelingen (NOW 3,4,5,6 en 7 en
TVL 5 en 7) definitieve aanvragen ingediend. De curator is in afwachting
van een beslissing van het UWV c.q. de RVO. Zodra dat mogelijk is zal
ook voor NOW 8 om een definitieve vaststelling worden verzocht.

Derde verslag: Het UWV heeft de NOW 3, 4, 5, 6 en 7 definitief vastgesteld. In 16-12-2022
het kader van NOW 5 is een bedrag van EUR 7.961,00 van het UWV 3
ontvangen. Voor de overige NOW-regelingen geldt dat deze hebben

geresulteerd in een (concurrente) terugbetalingsverplichting aan het UWV.

Voor NOW 8 is om definitieve vaststelling verzocht, maar er is nog geen

beslissing ontvangen. Ten aanzien van de TVL (5 en 7) heeft de curator nog

geen beslissing van de RVO ontvangen.

Vierde verslag: Inzake TVL 5 heeft de RVO een beslissing genomen. In dat 16-03-2023
kader heeft de boedel een aanvullend subsidiebedrag van EUR 6.256,98 4
ontvangen. De curator is nog in afwachting van een beslissing van (i) het

UWYV inzake NOW 8 en (ii) de RVO inzake TVL 7.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en correspondentie bestuurder en rechter-commissaris. 16-06-2022
1
Tweede verslag: Correspondentie bank, onderzoek subsidies en indiening 16-09-2022
definitieve aanvragen. 2
Derde verslag: Correspondentie UWV en controle afrekeningen. 16-12-2022
3
I Vierde verslag: Correspondentie RVO en (nader) onderzoek. 16-03-2023

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.522,24 €5.772,54

totaal € 5.522,24 €5.772,54 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat Twisted Stranger een bedrag van EUR 5.522,24
van debiteuren te vorderen heeft.

Tweede verslag: Eris een bedrag van EUR 3.929,93 van debiteuren
ontvangen. De incasso wordt voortgezet.

Derde verslag : Eris een bedrag van EUR 1.429,41 van debiteuren ontvangen.

Vierde verslag: Eris een bedrag van EUR 413,20 van debiteuren ontvangen.
De debiteurenincasso is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie debiteuren.
Tweede verslag: Onderzoek en correspondentie debiteuren.
Derde verslag: Correspondentie debiteuren.

I Vierde verslag: Correspondentie debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering ingediend door een bank.

16-06-2022
1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
= 4

16-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E4

16-06-2022

1



5.2 Leasecontracten

Twisted Stranger maakte gebruik van een leasevoertuig (operational lease).

Daarnaast werden een koffiezetapparaat en waterkoeler geleased. De
leaseobjecten zijn (nog) niet ingenomen.

Tweede verslag: Het leasevoertuig is ingeleverd. Daarnaast is het
koffiezetapparaat ingenomen. Ondanks diverse afspraken daartoe is de
waterkoeler niet opgehaald door de desbetreffende leasemaatschappij.

Derde verslag: De waterkoeler is opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

16-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-06-2022
1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-09-2022
2

16-06-2022

1

16-09-2022
2

16-06-2022
1

16-09-2022
2



5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank en leasemaatschappijen.

Tweede verslag: Correspondentie bank, bestuurder en leasemaatschappij.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Twisted Stranger zijn kort voor failissementsdatum
gestaakt. De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-09-2022
2

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1

16-06-2022
1



6.6 Opbrengst

16-06-2022
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-06-2022
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-06-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie opgevraagd en grotendeels ontvangen. Een 16-06-2022
onderzoek moet nog plaatsvinden. 1
Vierde verslag: De verstrekte administratie is onderzocht. Naar aanleiding 16-03-2023
daarvan is een vragenbrief aan het bestuur gestuurd. De curator is in 4
afwachting van een reactie.
7.2 Depot jaarrekeningen
2018: 22 oktober 2019 16-06-2022
2019: 20 oktober 2020 1
2020: 4 oktober 2021
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 16-06-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 100,00. Gelet op de hoogte 16-06-2022
van het bedrag zal de curator geen onderzoek verrichten naar volstorting van 1
de aandelen.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en correspondentie bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 99,83

Toelichting

e PM. De curatoris in afwachting van de opgave van de boedelvordering van

het UWV.

€ 124,03

€ 28.316,72

Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend ad EUR 28.168,49.

€ 28.322,77

16-06-2022

1

16-06-2022
1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022
1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023

4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-06-2022
€ 163.139,00

1

16-09-2022
€ 185.889,00

2

16-12-2022
€216.776,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

16-06-2022
€ 0,00

1

16-12-2022
€ 18.322,96

3
8.4 Andere pref. crediteuren

16-06-2022
€ 0,00

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-06-2022
3

1

16-09-2022
7

2

16-12-2022
9

3

16-03-2023
11

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.093,61

€ 10.669,63

€ 39.217,63

€ 53.162,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

16-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E 4

16-06-2022
1

16-06-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 16-06-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 16-06-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 16-06-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 16-06-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 16-06-2022

1

e oplevering bedrijfspand;

e afhandelen leaseobjecten;

e debiteurenincasso;

e onderzoek naar eventuele andere activa;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Tweede verslag: 16-09-2022

2

e voortzetten debiteurenincasso;

e vaststelling subsidies NOW en TVL;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Derde verslag: 16-12-2022

3



e afronden debiteurenincasso;

e vaststelling subsidies NOW (8) en TVL (5 en 7);

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak failissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Vierde verslag: 16-03-2023
4

vaststelling subsidies NOW 8 en TVL 7;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk. 16-06-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-6-2023 16-03-2023
4

10.4 Werkzaamheden overig

Zie sub 10.1. 16-06-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


